
Copia 

 
 COMUNE DI CASALEGGIO NOVARA 

Provincia di Novara 

 
UFFICIO SEGRETERIA COMUNALE 

 
DETERMINAZIONE  

N. 43 DEL 05/05/2014  
 
OGGETTO: 
ELEZIONI DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL CONSIGLIO REGIONALE E 
PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE DEL GIORNO 25 MAGGIO 2014. 
IMPEGNO DI SPESA PER COMPETENZE DOVUTE AI COMPONENTI DEI 
SEGGI.            
 
 
CODICE C.I.G. ATTRIBUITO DALLA A.V.C.P.  

 
NON SOGGETTO 

 
L’anno duemilaquattordici del mese di maggio del giorno cinque nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che in data 25 maggio 2014 sono stati convocati i comizi elettorali per: 
a) l’elezione del Parlamento europeo, indetta con decreto del Presidente della Repubblica in 

data 17.3.2014; 
b) l’elezione del Consiglio Regionale e del Presidente della Giunta regionale del Piemonte, 

indetta con decreto n. 19 in data 12 marzo 2014 a firma del Presidente della Giunta 
Regionale;  

 
Vista la circolare n. 7/2014 della F.L. del 30/04/2014 con la quale vengono fissate le competenze 
dovute ai componenti dei seggi, 
 
Dato atto che nel caso  del Comune di Casaleggio Novara, come riportato nella circolare di cui 
sopra, le spettanze sono le seguenti: 
 

• Elezioni del Parlamento Europeo, in caso di abbinamento con le Elezioni Regionali 
 

� Presidente: €. 157,00 
� Scrutatori e Segretario: €. 121,00 

 

Considerato che il seggio elettorale del Comune di Casaleggio Novara è costituito da n. 1 sezione; 
 



Rilevato pertanto che occorre assumere regolare impegno di spesa; 

Dato atto che la somma totale di  €. 762,00 dovrà essere assunta all’intervento 4.00.00.05 (cap. 
13570/5) del bilancio del corrente esercizio finanziario in regime provvisorio, nelle more della sua 
approvazione e che la spesa suindicata sarà inserita nel rendiconto delle spese relative alle 
Elezioni Europee e Regionali di domenica 25 maggio 2014; 

Visto l’art. 107 del D.lgs 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Preso atto che, con decreto del Ministero dell’Interno del 29/04/2014, pubblicato sulla G.U.-Serie 
Generale n. 99 del 30/04/2014, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 
2014 da parte degli Enti Locali è stato ulteriormente differito dal 30 aprile 2014 al 31 luglio 2014; 
 
Visto il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2014 in regime provvisorio, nelle more della 
sua approvazione; 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 

• Di impegnare la somma complessiva di €. 762,00 relativa alle competenze da 
corrispondere ai componenti del seggio elettorale per le Elezioni Europee e Regionali del 
giorno 25 maggio 2014. 
 

• Di dare atto che la spesa di €. 762,00 trova imputazione allo stanziamento di cui 
all’intervento 4.00.00.05 (cap. 13570/5) del bilancio del corrente esercizio finanziario in 
regime provvisorio nelle more della sua approvazione. 
 

• Di dare atto che la spesa suindicata sarà inserita nel rendiconto delle spese relative alle 
Elezioni Europee e Regionali di domenica 25 maggio 2014. 

 

 

                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 F.to:  DR.SSA SABRINA SILIBERTO 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Det. 43 del 05/05/2014 
 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario 
 

� ATTESTA la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151 comma 4 D.Lgs. 
267/2000. 

� RILASCIA il visto di compatibilità monetaria attestante la contabilità del pagamento della 
suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c1 
lettera a) punto 2 D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

 
 
Casaleggio Novara, li 05/05/2014 
 
 
                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

      F.to:  Dott.ssa ELENA DESSILANI 
 
 
 
 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo Pretorio del 
Comune in data odierna per 15 giorni consecutivi. 
 
Casaleggio Novara, li _______________ 
 
 

             IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to:  Dott.ssa SABRINA SILIBERTO 
 

 
  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
 
 

  
 
  
  
 


